
�����1����	
����	���������245  del  1 AGOSTO 2013             ID. N. 519634 

OGGETTO: Approvazione e sostegno alle mini rassegne inserite all’interno di Cinemania 

Estate 2013: ‘Martedi’ Young’ e ‘Di Muri e Di-Visioni’, organizzate dall’Associazione 

Culturale ‘ARCI’ Comitato Provinciale Macerata. Integrazione DG n. 208 del 26/06/2013 

L’anno duemilatredici  addì uno del mese di agosto  in Macerata e nella sede Municipale,  

alle ore 10:15 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Curzi Federica  Vice Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Ricotta Narciso  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore   X 

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero  

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



�����2����	
����	���������245  del  1 AGOSTO 2013             ID. N. 519634 

OGGETTO: Approvazione e sostegno alle mini rassegne inserite all'interno di Cinemania Estate 

2013: “Martedì Young” e “Di Muri e Di-Visioni”, organizzate dall’Associazione Culturale ‘ARCI’ 

Comitato Provinciale Macerata. Integrazione DG n. 208 del 26/06/2013. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.208 del 26/06/2013 con la quale si approva il 

programma completo delle iniziative di “Macerata d'Estate 2013” tra cui è inserita la rassegna 

cinematografica “Cinemania Estate 2013”; 

Considerato che il Comune di Macerata ha partecipato all'organizzazione dell'evento in oggetto e 

nello specifico all’inserimento, di concerto con l’Associazione Culturale ‘ARCI’ Comitato 

Provinciale Macerata, delle minirassegne “Martedì Young” e “Di Muri e Di-Visioni” e alla scelta 

delle relative proposte cinematografiche i cui oneri non sono stati previsti nella predetta 

deliberazione; 

Considerata l’importanza che tali eventi rivestono nell’ambito del tessuto socio-culturale della città 

ed il successo consolidato che riscuotono, soprattutto nella fascia giovanile della popolazione 

cittadina; 

Considerato che l’iniziativa della mini rassegna “Martedì Young” - Speciale Cinemania Estate 2013 

si rivolge alle nuove generazioni prevedendo proiezioni cinematografiche incentrate su tematiche 

d'interesse per i giovani che attraverso le opere proposte possono trarre spunti di riflessione o 

comunque avvicinarsi all'arte cinematografica; 

Ritenuta rilevante la mini-rassegna cinematografica “Di Muri e Di-Visioni” che approfondisce la 

tematica “Muri e divisioni” proposta per la stagione lirica 2013 del Macerata Opera Festival e 

sviluppata anche dal Festival Off con una serie di appuntamenti (incontri, spettacoli, concerti, 

mostre e aperitivi) volti ad animare la città e coinvolgere pubblici diversi; 

Considerata l'esigenza del territorio in cui emerge la necessità di facilitare l’integrazione tra le 

istituzioni pubbliche e le associazioni giovanili relativamente alla gestione e promozione di 

interventi rivolti ai giovani; 

Ritenuto dover concorrere alle spese relative alla realizzazione del programma di cui si tratta 

riconoscendo all’Associazione Culturale ‘ARCI’ Comitato Provinciale Macerata un contributo pari 

a € 2.500,00; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio 

Servizi alla Persona espresso ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 

267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria, espresso dal Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale espresso ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 



�����3����	
����	���������245  del  1 AGOSTO 2013             ID. N. 519634 

Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Ritenuto per l’urgenza di provvedere in merito, avvalersi della facoltà assentita dall’art.134, c 4, del 

TUEL 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

Con votazione favorevole e unanime, espressa ed accertata nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di concedere un contributo di € 2.500,00 all’associazione ARCI Comitato Provinciale 

Macerata per la realizzazione delle minirassegne “Martedì Young” e “Di Muri e Di-Visioni” inserite 

all’interno del programma delle proiezioni di Cinemania Estate 2013. 

2. Di far fronte alla spesa, per quanto espresso in premessa, di € 2.500,00 al Capitolo 

1615205 Azione 1451 impegno 1223/2012. 

3. Di dare atto che alla liquidazione del sostegno economico si provvederà dietro 

presentazione di adeguata documentazione. 

4. Di comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei 

Beneficiari di provvidenze, ausili e sussidi di natura economica. 

5. Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile per motivi di urgenza legati 

alle date degli eventi, previa ulteriore votazione unanime e palese. 

Macerata, lì 01/08/2013  

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Alessandro Colò 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona  

per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

La Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

per il parere favorevole di regolarità contabile 

con attestazione della copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

 F.to Dott. Antonio Le Donne 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to Carancini Romano  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  9 Agosto 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  9 Agosto 2013   Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  9 Agosto 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

� Servizio del Segretario Generale  

� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

� Servizio Servizi Tecnici 

� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Servizio Servizi alla Persona 

� Servizio Polizia Municipale 

� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Ambito Territoriale Sociale n. 15


